
Praha-Klánovice, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město Správní obvod: Praha

GPS souřadnice: 50.096788N, 14.668569E První pís. zmínka: 1874 (150 let) Katastrální výměra: 590 ha

Počet obyvatel: 3 528 PSČ: 190 14

Adresa URL: www.praha-klanovice.cz

Okolí a příroda Praha-Klánovice
Klánovice jsou ohraničeny největší souvislou lesní plochou na území metropole, přírodním parkem
Klánovice-Čihadla.
Klánovický les je mimořádně cenným územím. Celkové mezoklima i mikroklima je zde mnohem drsnější
než v sousední pražské kotlině a polabské nížině. Na tento typický rys odkazuje i historický název
východní části lesa Vidrholec. Sychravější podnebí podmiňuje výskyt významných přírodních
společenstev – podmáčených doubrav a rašelinišť a na sušších místech doubrav a borů s
vřesovišti. V nich se uchovaly některé pro ně typické a jinde v okolí se nevyskytující druhy organismů.
Krajina je v těchto místech rovinatá. Střed obce vykazuje nadmořskou výšku 250 m n. m. Blízkými
vyššími body jsou Úvalský vrch (298 m) a Hradešín (299 m), odkud je nádherný výhled do polabské
nížiny.
Hlavní klánovická třída - Slavětínská - je v celé své délce lemována lipovým stromořadím. Mezi
ulicemi Smiřická a V Soudním je nazývána Alej Hany Benešové.
Památné stromy:
– První roste v Malšovické ulici na parcele číslo 677, která je zahradou domu s pč. 218. Je uveden v
Ústředním seznamu ochrany přírody. Byl vyhlášen 29. července 1998 a k tomuto datu měl výšku 24 m
a průměr kmenu 343 cm.
– Druhý strom leží v ulici Smiřická na parcele 320/1. Nejlépe dostupný je ze zahrady při stavbě s pč.
296. Byl vyhlášen 27. června 2007 a k tomuto datu měl výšku 25 m a průměr kmenu 299 cm.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5606/praha-klanovice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 17:30:35


